Event 
(Research)

Since 
2010

* Units of Stratigraphy (US) with the labelling format 000 are related to the 
Romanesque church or the monastery buildings and thus included in UT30.
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1. Archival Sources or Written Primary Files
A copy of the donation document of 1042 kept at the Diocesan 

Archive of Barcelona [32] and published in [34] (p. 139-143) informs 
about the location and borders of the Priory. We can label texts and 
identify the units of information contained and their attributes by 
following this code: <UT00> <Ac00> <Att-UT00> <Att-Ac00> <Date-
UT00>. We also label relations in accordance with concepts related: 
<Ac00-UT00> <Ac00-Ac00> <UT00-UT00>. A semicolon separates 
different UT, Ac, Attributes, or Relations identified through the same 
word or syntagmatic expression. 

Sit omnibus notum quod ego <Ac01 Bonus>, <Ac01-Ac02 filius> 
<Ac02 Guilielmi>, <Att-Ac01 dominus Castri Vetuli>, et <Ac01-
Ac03 uxor mea> <Ac03 Sicardis> pariter in unum in nomine Domini 
<UT01 donatores> Domino Deo et sancto Genesio martiri Christi, 
cuius <UT02 ecclesia> sita est in <UT03 comitatu barchinonensi>, 
<UT02-UT04; UT02-UT05 intra terminos> <UT04 Castri Vetuli> 
<UT04-UT05 de> <UT05 Martorello>. [...] <UT06-UT07 Habent 
autem> <UT06terminum> <UT07 hec omnia> ab ortu solis in ipso 
<UT08 Coangustello>, atque ascendendo in sumitate <UT09 serre> 
pergit per sumitatem illius <UT09 serre>, que est <Att-UT09 intra 
<UT10 Rodanes> <UT10-UT11 et> <UT22 Rocam fortem>>, usque 
in <UT12 muntem Gaudii>. Et inde pergit usque ad <UT13 Bennam>, 
secundum quod hiemali tempore sive pluviali decurrunt aque ab 
oriente contra septentrionem. A meridie in ipsa Bennam, atque pergit 
inde usque ad ipsum <UT14 Gradum>, et descendit in ipsum <UT15 
torrentem> qui discurrit. Ab occidio in ipsa <UT16 Laureta>, et inde 
pergit per ipsam <UT17 rieram de Laureta> usque in medium <UT18 
flumen Annole>. A circio similiter in medium <UT18 flumen Anolle> 
et inde pergit per medium ipsius fluminis usque in ipsum <UT08 
Coangustellum>. [...] <Date-UT01; Date-UT19 Facta <UT19 carta 
donationis> huius sex idus aprilis anno undecino regni Henrici Regis>. 
[26], [29] (p. 140) 

2. Photographic Vestiges and Architectural Analysis
Architectural analysis from an archaeological perspective aims 

at identifying the building phases and further transformations in 
architectural heritage. Photographic vestiges usually allow for 
the identification of constructive elements that have disappeared 
nowadays. We identified and labelled US in Fig. 2 accordingly: